8 *El sacerdocio de la ley evangélica sobrepuja mucho al de la ley natural y mosaica.*

Esta potestad se aventaja muchísimo á la que en la ley natural se dió á ciertos hombres, los que cuidaban de las cosas sagradas. Porque también aquella edad que antecedió á la ley escrita era necesario que tuviese sacerdocio, y su potestad espiritual; pues consta que tuvo ley. Y estas dos cosas afirma el Apóstol que estan tan enlazadas, que trasladada la una, es necesario se traslade la otra. (Hebr. 7.) Conociendo pues los hombres por natural instinto, que Dios debe de ser adorado, era consiguiente que en cada república se

6 *Quotuplex sit potestas Ecclesiastica.*

Ea autem duplex est, Ordinis, & Jurisdictionis. Ordinis potestas ad verum Christi Domini Corpus in sacrosancta Eucharistia refertur: Jurisdictionis verò potestas tota in Christi corpore mystico versatur. Ad eam enim spectat Christianum populum gubernare, & moderari, & ad æternam, cœlestemque beatitudinem dirigere.

7 *Ordinis potestas ad que se extendat.*

Verum Ordinis potestas non solum consecrandæ Eucharistiæ vim, & potestatem continet, sed ad eam accipiendam hominum animos præparat, & idoneos reddit: cæteraque omnia complectitur, quæ ad Eucharistiam quovis modo referri possunt. Ejus verò plura ex sacris Litteris testimonia afferri possunt: sed illa præclara, & gravissima sunt, quæ apud Ss. Joannem, & Matthæum leguntur. Inquit enim Dominus, *Sicut misit me Pater, & ego mitto vos: accipite Spiritum Sanctum: quorum remiseritis peccata, remittuntur eis, & quorum retinueritis, retenta sunt.* Et: *Amen dico vobis, quæcumque alligaveritis super terram, erunt ligata & in cœlo, & quæcumque solveritis super terram, erunt soluta & in cœlo.* Quæ quidem loca à Pastoribus ex Ss. Patrum doctrina, & auctoritate explanata, maximum veritati lumen afferre poterunt.

8 *Christi Sacerdotium Legis naturæ, vel etiam Moysis Sacerdotii sublimius est.*

Hæc autem potestas plurimum illi præstat, quæ in naturæ Lege certis hominibus qui res sacras curarent, tributa est. Nam & illa ætas, quæ scriptam Legem antecessit, suum Sacerdotium, suamque spirituales potestatem habuerit necesse est, cum Legem habuisse satis constet. Hæc duo enim ita conjuncta esse testatur Apostolus, ut eorum altero translato, simul etiam alterum transferri necesse sit. Cum igitur naturali instinctu homines agnoscerent, Deum colen-

dom esse, consequens erat, ut in quavis Republica aliqui Sacrorum, & divini cultus procuratori præficerentur, quorum potestas aliquo modo spiritualis diceretur.

Eadem etiam potestate populus Israeliticus non caruit: quæ tametsi dignitate superior fuit, quam illa, qua in Lege naturæ Sacerdotes præditi erant, longè tamen inferior, quàm legis Evangelicæ spiritualis potestas existimanda est. Hæc enim cœlestis est, omnemque Angelorum etiam virtutem superat: neque à Sacerdotio Mosaico, sed à Christo Domino, qui non secundum Aaron Sacerdos fuit, sed secundum ordinem Melchisedech, ortum habet. Is enim, qui summa potestate gratiam tribuendi, & peccata remittendi præditus fuit, hanc potestatem, quamvis virtute definitam, & Sacramentis adstrictam, Ecclesie suæ reliquit. Quare ad eam exercendam certi ministri instituti sunt, & solemnè religione consecrati: quæ quidem Consecratio Ordinis Sacramentum, vel sacra Ordinatio vocatur.

9 *Quid sit Ordo, cur & functio Ecclesiastica Ordo vocetur.*

Piacuit autem sanctis Patribus hoc vocabulo uti, quod latissimam significationem habet, ut dignitatem & excellentiam ministrorum Dei indicarent. Est enim Ordo, si propriam ejus vim, & notitiam accipiamus, dispositio superiorum, & inferiorum rerum, quæ inter se ita apte sunt, ut una ad alteram referatur. Cum itaque in hoc ministerio multi sint gradus, & variæ functiones, omnia verò certa ratione distributa sint, & collocata; rectè, & comodè Ordinis nomen ei impositum videtur.

10 *Ordo veri nominis est Sacramentum.*

Quòd autem inter cætera Ecclesie Sacramenta sacra Ordinatio numeranda sit, sancta Tridentina Synodus ratione illa, quæ sæpius repetita est, comprobavit. Nam cum Sacramentum sit rei sacræ signum, id verò, quod hac Consecratione extrinsecus fit, gratiam & potestatem sig-

destinasse algunos al cuidado de las cosas sagradas y al cultivo divino, cuya potestad en algun modo se dijese *espiritual*.

Tuvo tambien esta misma potestad el pueblo de Israel, y fue superior en dignidad á la que tenian los sacerdotes de la ley natural. Pero con todo eso se ha de tener por muy inferior á la potestad espiritual de la ley evangelica, porque esta es celestial, y aun sobrepaja toda la virtud de los Angeles. Y no trae su origen del sacerdocio mosaico, sino de Cristo Señor nuestro, que fue sacerdote, no segun Aaron, sino segun el orden de Melchisedec. (*Hebr. 7.*) Pues este Señor, quien tenia la suma potestad de dar la gracia y de perdonar pecados, dejó esta potestad á su Iglesia, aunque limitada en virtud, y cesada á los sacramentos. Y así para ejercerla han sido instituidos y consagrados con religion solemne determinados ministros, y esta consagracion se llama *sacramento del Orden*, ó *sagrada ordenacion*.